

**NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S/A**

RODOVIA BR116, 6996 - CANGUIRI

COLOMBO - PR - 83412-000

03.509.150/0001-13

(041) 3033-2929

0800 645 0099

ORÇAMENTO N°

**021150**

17/11/2021

Cliente: **GERSON LUIZ BRIZOLLA** (000400/01)

Condição Pagto: 6 PARCELAS

Moeda: REAL

Endereço: RUA MANOEL MENDES DE ALMEIDA 551 - CENTRO

Tipo de Frete: FOB

Vendedor: Geam Oliveira

PINHAO - PR - 85170-000

Telefone: (42) 3677-1026

CNPJ: 06.071.986/0001-77

Contato: **Gerson Brizola**

Insc.Est.: 9030158706

#	Código	Descrição	UM	NCM	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Entrega	% IPI	Vlr. IPI	% ICMS	Vlr. ICMS	ICMS ST	Total	It.Cliente
01	6727869	SENSOR DE TEMPERATURA DO OLEO	PC	90321090	1,00	595,50	595,50	0 dia	15,00	89,33	18,00	123,27	0,00	684,83	
02	6735884	ESTICADOR DA CORREIA DE TRACAO	PC	84314929	1,00	2.997,78	2.997,78	0 dia	5,00	149,89	18,00	566,58	0,00	3.147,67	
03	6684780	JUNTA TAMPA VALVULA	PC	84841000	1,00	358,36	358,36	0 dia	12,00	43,00	18,00	72,24	0,00	401,36	
04	6569203	SUPORE SUPERIOR DA BATERIA	PC	84314929	1,00	46,58	46,58	0 dia	5,00	2,33	18,00	8,80	0,00	48,91	
05	6576280	PARAFUSO EM ACO	PC	73181500	2,00	34,19	68,38	0 dia	10,00	6,84	18,00	13,54	0,00	75,22	
06	6701449	BOCAL DO TANQUE	PC	84314929	1,00	63,13	63,13	0 dia	5,00	3,16	18,00	11,93	0,00	66,29	
07	7023550	TAMPA PLASTCA DO TANQUE DIESEL	PC	39235000	1,00	230,91	230,91	0 dia	5,00	11,55	18,00	43,64	0,00	242,46	
08	6598102	VALVULA DA BOMBA INJETORA	PC	84139190	1,00	291,03	291,03	0 dia	5,00	14,55	18,00	55,00	0,00	305,58	
09	6557291	JUNTA DE ROTACAO DA MINIESCAVA	PC	84314929	1,00	39,02	39,02	0 dia	5,00	1,95	18,00	7,37	0,00	40,97	
10	6567962	ARRUELA NYLON VERDE	PC	73182200	1,00	47,17	47,17	0 dia	10,00	4,72	18,00	9,34	0,00	51,89	
11	6630945	ARRUELA METAL ACELERADOR	PC	73182200	3,00	24,33	72,99	0 dia	10,00	7,30	18,00	14,45	0,00	80,29	
12	7230495	VALVULA DE ALIVIO DO LEVANTE D	PC	84814000	1,00	1.331,42	1.331,42	0 dia	0,00	0,00	18,00	239,66	0,00	1.331,42	
13	6661807	REPARO FILTRO DE LINHA HIDRAUL	PC	84212990	2,00	187,44	374,88	0 dia	0,00	0,00	18,00	67,48	0,00	374,88	
14	6702716	BLOCO DE ENCOSTO PARA PLACA	PC	84314929	2,00	333,37	666,74	0 dia	5,00	33,34	18,00	126,01	0,00	700,08	
15	6711643	BUCHA EM ACO	PC	84314929	2,00	240,72	481,44	0 dia	5,00	24,07	18,00	90,99	0,00	505,51	
16	7136559	SOLENOIDE DE FREIO 6681512	PC	85059010	1,00	1.433,90	1.433,90	0 dia	5,00	71,70	18,00	271,01	0,00	1.505,60	
17	6661248	FILTRO OLEO HIDRAULICO	PC	84212990	1,00	299,61	299,61	0 dia	0,00	0,00	18,00	53,93	0,00	299,61	
18	6675517	FILTRO OLEO MOTOR DIESEL (ANTI	PC	84212300	1,00	117,96	117,96	0 dia	8,00	9,44	18,00	22,93	0,00	127,40	
19	6667352	FILTRO OLEO DIESEL	PC	84212990	1,00	176,73	176,73	0 dia	0,00	0,00	18,00	31,81	0,00	176,73	
20	6598362	FILTRO DE AR INTERNO DO MOTOR	PC	84213100	1,00	232,30	232,30	0 dia	8,00	18,58	18,00	45,16	0,00	250,88	
21	6598492	FILTRO DE AR EXTERNO	PC	84213100	1,00	271,08	271,08	0 dia	8,00	21,69	18,00	52,70	0,00	292,77	
22	7319444I	FILTRO DE OLEO HIDRAULICO	UN	84212990	1,00	341,88	341,88	0 dia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	341,88	
23	6727475	TAMPA PLASTICA COM RESPIRO PAR	PC	39235000	1,00	270,60	270,60	0 dia	5,00	13,53	18,00	51,14	0,00	284,13	
24	15W40	OLEO MOTOR MOBIL 15W40	L	27101931	30,00	30,00	900,00	0 dia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	900,00	
25	6678226	RETENTOR DA BOMBA HIDROSTATICA	PC	40169300	2,00	249,71	499,42	0 dia	8,00	39,95	18,00	97,09	0,00	539,37	
26	6660814	ANEL DE VEDACAO	PC	40169300	2,00	100,99	201,98	0 dia	8,00	16,16	18,00	39,27	0,00	218,14	
27	7196894	JG DE ANEIS DE REPARO PARA CIL	PC	84849000	1,00	711,96	711,96	0 dia	12,00	85,44	18,00	143,53	0,00	797,40	
28	7137770	JOGO DE JUNTAS E ANEIS	PC	84849000	2,00	862,88	1.725,76	0 dia	12,00	207,09	18,00	347,91	0,00	1.932,85	
29	7296603	RETENTOR DE OLEO	PC	40169300	1,00	515,79	515,79	0 dia	8,00	41,26	18,00	100,27	0,00	557,05	
30	6719056	BLOCO SUPORTE	PC	84314929	1,00	391,72	391,72	0 dia	5,00	19,59	18,00	74,04	0,00	411,31	
37	S1401	TROCA REPAROS CILINDROS	UN	00000000	3,00	500,00	1.500,00	0 dia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00	
38	S1401	TROCA JUNTA TAMPA DE VALVULAS	UN	00000000	1,00	700,00	700,00	0 dia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	700,00	

Continua...

**NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S/A**

RODOVIA BR116, 6996 - CANGUIRI

COLOMBO - PR - 83412-000

03.509.150/0001-13

(041) 3033-2929

0800 645 0099

ORÇAMENTO Nº

**021150**

17/11/2021

#	Código	Descrição	UM	NCM	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Entrega	% IPI	Vlr. IPI	% ICMS	Vlr. ICMS	ICMS ST	Total	It.Cliente
39	S1401	MANUTENÇÃO PARTE ELÉTRICA	UN	00000000	1,00	1.200,00	1.200,00	0 dia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.200,00	
40	S1401	TROCA REPAROS MESA HIDROSTA	UN	00000000	1,00	700,00	700,00	0 dia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	700,00	
41	S1401	TROCA ESTICADOR CORREIA	UN	00000000	1,00	500,00	500,00	0 dia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	
										<b>936,46</b>		<b>2.781,09</b>	<b>0,00</b>	<b>21.292,48</b>	

DISPONIBILIDADE: devido a eventuais acontecimentos, como por exemplo, greves de alfândega brasileira, configurações em canais vermelho/amarelo ou quaisquer motivos relacionados ao transporte e fornecedores, a NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S/A isenta-se das responsabilidades por atrasos na entrega, comprometendo-se a comunicar antecipadamente, os responsáveis pelos pedidos de compras. PREÇOS: os preços mencionados são válidos por cinco dias e serão ou não ajustados à época do faturamento, conforme o câmbio vigente. Os preços estão sujeitos a ajustes, caso haja alteração na política tributária vigente. Caso ocorram mudanças na lista de preços oficial da NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S/A, ordenados pela matriz, os mesmos serão aplicados a esta cotação. Os valores dos impostos podem variar de acordo com a classificação fiscal (NCM).